
Zarządzenie  Nr  5/2011 

 

Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice 

im. ks. Franciszka Siarczyńskiego w Kozienicach 

z dnia 23 marca 2011 r. 

 
w sprawie wykazu opłat i cennika odpłatnych usług bibliotecznych 

 
Działając na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, Dz. U. z 1997 r. nr 85, poz. 539 z 

póz.. zm., § 10 Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice im. Ks. F. Siarczyńskiego nadanego uchwałą Rady 

Miejskiej w Kozienicach Nr XXXI/514/2005 w sprawie zmiany nazwy i nadania statutu Bibliotece Publicznej Gminy 

Kozienice zarządzam co następuje :  

 
§ 1. 

Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice świadczy czytelnikom następujące odpłatne usługi:  

1. Kopiowanie materiałów bibliotecznych: 

a) odbitki kserograficzne,  

b) wydruki komputerowe czarno-białe i kolorowe,  

c) skanowanie,  

d) nagrywanie na CD.  

2. Wypożyczenia materiałów bibliotecznych z innych krajowych bibliotek. 

3. Biblioteka ma także prawo pobierać inne opłaty: 

a) za zniszczenie wypożyczonych materiałów bibliotecznych, 

b) za przetrzymywanie wypożyczonych materiałów bibliotecznych, 

c) za wydanie duplikatu karty bibliotecznej, 

d) opłata roczna za wypożyczanie książek nagranych na płyty CD 

e) kaucja od osób nie posiadających stałego zameldowania na terenie Gminy Kozienice. 

 

§ 2. 

1. Kopiowanie materiałów bibliotecznych ze zbiorów BPGK odbywa się z poszanowaniem prawa 

autorskiego i praw pokrewnych. 

2. Bibliotekarze zatrudnieni w filiach bibliotecznych pobierają od czytelników filii zlecenia na 

wypożyczenia międzybiblioteczne i przekazują je do realizacji Kierownikowi ds. merytorycznych. 

 

§ 3. 

Cennik odpłatnych usług Biblioteki i opłat zawarty jest w załączniku do Zarządzenia. 

 

§ 4. 

Odpłatne usługi wymienione w § 1, pkt. 1-2 świadczy biblioteka przy ul. J. Kochanowskiego 22. Filie 

biblioteczne świadczą usługi wymienione w § 1, pkt. 1. Wszystkie placówki pobierają opłaty wymienione w 

§ 1, pkt. 3.  

 

§ 5. 

Ustalam następujący sposób postępowania z kwotami pieniężnymi przyjętymi od czytelników: 

1. Wpłaty czytelników są dokumentowane przy pomocy kwitariuszy. 

2. Pracownicy obsługujący stanowisko wypożyczalni obowiązani są przyjmować opłaty od osób 

korzystających z książek nagranych na płyty, oraz kaucje zwrotne od osób zameldowanych poza 

terenem Gminy Kozienice i ewentualne kary za przetrzymanie lub zniszczenie wypożyczonych 

zbiorów. 

3. Pracownicy obsługujący czytelnię internetową przyjmują opłaty za wydruki, skany i kserokopie. 

4. Bibliotekarze w filiach otrzymują kwitariusze oddzielne na każdą placówkę i wykorzystują je do 

ewidencji wszelkich wpłat.  

5. Wpisy w kwitariuszu sporządza się w 3 egz., z czego 1 egz. otrzymuje czytelnik, drugi księgowość a 

trzeci pozostaje w bloku kwitariusza. 

6. Przyjęte kwoty wraz z kwitariuszem należy przechowywać w metalowej kasetce, a kasetę chronić 

przed kradzieżą. Za kasetę i jej zawartość odpowiadają bibliotekarze pobierający kwitariusze. 



7. Wpłaty należy dokonywać do kasy Biblioteki codziennie jeśli suma przyjętych kwot przekracza 50 

zł. Gdy łączna suma przyjętych kwot jest niższa, można dokonywać wpłat rzadziej, jednak 

przechowywane w kasecie pieniądze nie powinny przekraczać kwoty 50 zł. 

 

§ 6. 

1. Zobowiązuję Specjalistę ds. organizacyjno-administracyjnych do przekazania kopii Zarządzenia 

komórkom organizacyjnym Biblioteki. 

2. Zobowiązuję Kierownika ds. merytorycznych do opublikowania wykazu opłat i cennika odpłatnych 

usług na stronie internetowej Biblioteki. 

 

§ 7. 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§  8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.04.2011r., tym samym przestaje obowiązywać Zarządzenie nr 

4/2010 i 3/2009. 

 

 

 

Zał. nr 1 do Zarządzenia nr 5/2011 

udostępnianie zbiorów: 

 

1. Opłata roczna za wypożyczanie książek nagranych na płyty CD – 10 zł, 

2. Kaucja zwrotna od czytelników nie zameldowanych w Gminie Kozienice – 30 zł, 

3. Wydanie duplikatu karty bibliotecznej – 3 zł, 

4. Zwrot książek po terminie – 0,15 zł od woluminu za każdy dzień zwłoki, 

5. Zniszczenie książki/płyty – opłata szacowana od stopnia zniszczenia -  minimalna 5 zł, maksymalna 

- rynkowa cena książki/płyty. 

6. Wypożyczenie książki z innej biblioteki – koszty przesyłki pocztowej/kurierskiej 

 

Kopiowanie zbiorów: 

1. Odbitka kserograficzna jednostronna: format A4 – 0,30 zł/strona 

                                                            format A3 – 0,50 zł/strona* 

2. Wydruk komputerowy (format A4):  czarno-biały (tekst)  – 0,50 zł 

                                                           czarno-biały (grafika) – 1,00 zł 

                                                            kolorowy  (tekst)  - 1,00 zł 

                                                            kolorowy (grafika) – 3,00 zł 

3. Skanowanie wybranych materiałów bibliotecznych: format A4 - 0,50 zł/skan 

                                                                                  : format A3 – 1,00 zł/skan* 

4. Wydruk zeskanowanych materiałów jak w pkt 2. 

5. Kopiowanie wybranych materiałów na płytę - wartość płyty. 

  

 

 

 

* Urządzenia kopiujące w formacie A3 dostępne są tylko w siedzibie Biblioteki,  

   Kozienice, ul. J. Kochanowskiego 22 


